Az-Zawaid-nya, disebutkan bahwa Rasulullah
memanggil sebatang pohon dari tempatnya.
Pohon itu mendatangi Rasul bersama dengan
akarnya, dan berdiri menghadap Rasul. Lalu
Rasul menanyakan sesuatu kepada nya, dan
selanjutnya memintanya kembali ke tempat
semula.

Menurut Al-Azraqi (wafat 244 H / 858 M) dan
Al-Fakihi, sebelum rombongan jin masuk
Islam, mereka meminta kepada Rasul suatu
mukjizat, sebagai tanda kebenaran atas
kenabiannya. Lalu dipanggillah pohon yang
ada di hadapannya itu dan selanjutnya, yakni
di lokasi masjid Syajarah sekarang.

Masjid Namirah
Masjid yang didirikan untuk menandai tempat
khutbah saat wuqufnya Ibrahim AS dan Isma'il AS
dan tempat khutbah Wada’ Rasulullah. Namirah atau
Namrah adalah nama dataran tinggi yang ada di
sebelah barat Masjid Namirah yang sekarang, tidak
termasuk dalam kawasan wuquf.

Pada Hari Arafah 9 Dzulhijjah 10 H (Jum'at 8 Maret
632M), Rasulullah mendirikan kemah di Namirah dan
setelah tergelincirnya matahari (Zawal) berangkat
menuju ke tengah lembah Uranah untuk berkhutbah,
melaksanakan shalat Dzuhur dan Ashar secara Jama’
Taqdim, di lokasi khutbah tersebut.

Dinamika Kejayaan Islam Di Andalusia
Dalam sejarah peradaban Islam, Andalusia adalah
salah satu pusat kekuasaan Islam yang terbesar di
benua Eropa itu.

Kaum muslim menaklukkan Andalusia yang dikuasai
orang- orang Goth pada tahun 92 Hijriyah (711 M).
Kaum muslim berkuasa di Andalusia selama hampir
8 abad melahirkan sebuah peradaban Islam ilmiah
yang gemilang. Meskipun masa kejayaan Andalusia
sudah berakhir, namun warisan budayanya masih
bertahan hingga hari ini. Masa kejayaan yang
bertahan lebih dari 7 abad lamanya itu belum
pernah tertandingi oleh negeri manapun hingga
saat ini.

Masjid
ini adalah masjid yang paling masyhur
di Andalusia, bahkan di seluruh Eropa.
(Bahkan keberadaannya masih menjadi
perebutan antara kaum Kristiani dan umat
Muslim di Spanyol, hingga saat ini)

Masjid ini mulai dibangun Abdurrahman
ad-Dakhil tahun 170 Hijriyah (786 M),
kemudian diteruskan oleh putranya Hisyam
dan khalifah-khalifah setelahnya. Setiap
khalifah memberikan sesuatu yang baru
kepada masjid tersebut, dengan memper-
luas dan memperindahnya agar menjadi
masjid yang paling indah di Cordoba dan
masjid terbesar di dunia saat itu.

berbagai ilmu lain. Prestasinya saat itu banyak mendapat

sorotan dari para penguasa dan politisi di masanya itu.

Pembuka Cakrawala Baru
Peradaban Dunia Islam

AL-KINDI

Dalam lingkungan intelektual ini, Al Kindi terlahir dan

melewatkan masa kecilnya. Ia lahir di Kuffah sekitar 185

H (801 Masehi), penghujung abad ke 8. Putra Ishaq bin

Al-shabbah, Gubernur Daulah Abbasiah pada masa

pemerintahan Al-Mahdi (775-785 Masehi) dan Harun

Ar- Rasiyd (786 -809 M).

Al Kindi dengan nama lengkap Abu Yusuf Ya’cub ibn

lshak Al Kindi. Di dunia barat ia lebih dikenal dengan

sebutan Al Kindus.

SEPUH (Serikat Penyelenggara Umrah dan Haji)
dan AMPPUH (Asosiasi Muslim Perusahaan
Penyelenggara Umrah dan Haji).

Deklarasi pembentukan AMPHURI dilakukan pada
hari Sabtu, 1 September 2007 bertepatan tanggal
19 Syaban 1428H dan bertempat di hotel Manhattan
Jakarta serta disepakati secara musyawarah Bapak
Fuad Hasan Masyhur sebagai Ketua Umum AMPHURI

Visi AMPHURI :
Menjadikan AMPHURI sebagai organisasi yang
berwibawa dan profesional dalam membina dan
memberdayakan anggotanya sebagai penyelengga-
ra ibadah umrah dan haji khusus yang bersatu padu
melayani seluruh kebutuhan umat Islam Indonesia
dalam penyelenggaraan haji dan umrah.